Num. 8. Si autem tactae sint; necessariā inde consequentiā prono, ut ajunt, alveo fluit; Cur Cano- quod Canonissæ jam Anno 1139. centum & sexaginta plus minus annis ante Nata- nissa Anno les Libri sexti, & Capitis Indemnitatis propria sibi adificarent Receptacula, & 1139. can. Pernitio- diversis tamen lateribus, convenerint; id enim asseritur & vetatur can. pernitiosam. sam dam- nata, po- Nec refert, quod, quas damnat Canon. Pernitiosam, easdem postea tolereret stea C. In- Caput Indemnitatis, & Clem. Attendentes; nam multiplex ad hoc responsio demnita- est: damnabat Anno 1139. Canon. Pernitiosam, CANONISSAS SECULA- tibus. & RES, non præcisè ideo, quia propria sibi adificabant Receptacula, & privata Clem. At- Domicilia; sed idē potissimum, quia in illis SUB HOSPITALITATIS VE- tendentes, sine tolerata. LAMINE passim hospites (ut pergit Canon) & minus Religiosos contra Sacros Ca- nones & bonos mores suscipere nullatenus erubescant. Et hanc causam ipse Canon apertissimè mox subjicit dicens : Quia ergo omnis qui malè agit, odit lucem, ac per hoc ipsa absconditæ in injustorum tabernaculo se opinantur posse latere oculos judicis cuncta cernentis; hoc tam in honestum, detestandūmque flagitium, ne ulterius fiat, omnimodis prohibemus, & sub pœna Anathematis interdicimus. Quid mirum, si Canonissæ sub Annum 1139. ita vixerint, ut describuntur, & Laterano fulmine sint afflatæ, damnataeque & quæ utique Damnatio tempore Bonifaciano sub finem seculi decimi tertii cessare potuit, & debuit, cessante Damnationis causâ, in honesto scilicet, detestandōque suspectæ conversationis flagitio. Si enim Canonissæ Anno 1300. criminis non habuerint Societatem cum Canonissis Anni 1139; quomodo damnationis conlortio involvi cum illis poterant? certè quæ non participabant in delictis, nec pœnarum participes fieri addeceut; quia pœna non nisi fontes premit. L. Sancimus C. de pœnis. & noxa caput sequitur. L. Crimen. 26. ff. de pœn. Si Canonissæ sub annum 1139. tam suspectam exercuerint hospitalitatem; meritò in illas jura sunt armata: si autem vel ipsæmet Reæ posterioribus temporibus se à suspectissimâ illâ hospitalitate abstinuerint, æquum

æquum erat , ut jura vel cum his ipsis emendatis mitius agerent; cum peccati venia detur correcto . c. peccati venia S. de Reg. Juris in 6.

Et quid , si Canonissæ solis Germaniæ , Belgii , & Lotharingie finibus clausæ , & Italij parùm notæ , in Romano Concilio Anno 1139 . supra meritum suum apud Congregatos Patres denigratæ & diffamatæ fuissent ; an non , posteaquam de illarum vita , & moribus eti non ad summam perfectionem exactis tolerabili bus tamen , Sedi Apostolicæ constitit , cum illis connivendum fuit ?

Quam non graviter , & inclementer Clemens V. cum toto Concilio Viennensi , Num. 9. & Clem. cum de quibusdam de Religios. Domibus , & clem. ad nostram de hereti- Beghinae cis. Excandescit in Beghinas ? cum variis illis impingerentur errores duabus istis primitus Constitutionibus diffusiis relati , Papa cum Concilio hanc in Beghinas fulmina generaliter junt dam- vit Sententiam. Clem. cum de quibusdam cit. Nostam ex his , quam ex aliis , de nase : ipsarum opinione sinistra , frequenter auditis , eas merito suspectas habemus : postea mul- Statum earundem Sacro approbante Concilio perpetuò duximus prohibendum , & ta tolerata à Dei Ecclesia penitus abolendum . En Beghinarum statum Clemens V. cum uni- verso Concilio perpetuò prohibet , & penitus à Dei Ecclesia abolet . Hoc tamen non obstante immediatus Clementis V. Successor Joannes XXII , qui ipsas Cle- mentinas primus promulgârat , cum habitâ accuratiore informatione intellexit multas esse in variis Orbis partibus Beghinas , quas objectorum errorum suspicio non afflaret , editis literis Extrav. ad Rectam de Religios. Domibus inter commu- nes: declaravit has communis prohibitionis , & abolitionis fulmine nequaquam iactas . ibi : Beghinas hujusmodi inculpabiles , ut præmittitur , nec suspectas , sub prohibi- tione , & abolitione præmissis de Fratrum nostrorum Consilio declaramus , & vo- lamus non includi &c. Cœterum Statum Beghinarum hujusmodi , quas esse permit- timus &c. Nullatenus ex præmissis intendimus approbare . Haec tenus Papa : quâ de re vide prolixius Vanespen. Juris Eccles. Univ. part. 1. tit. 9. num. 15. Quod paradoxum jam foret , si Pontifex Canonissas , ut Beghinas , primò damnatas , captâ postea meliore informatione , saltem quâ integræ vel tolerabiles erant , tolerârît :

An non Ordo Religiosus Divæ Brigide haud diu post ortum suum , de facto Num. 10. à Papa Martino V. tanquam Sanctorum Patrum Decretis , & Canonicis Sanctio- nibus [quod complectetur Mares & Feminas juxtim habitantes] revocatus Ordo S. jamtum fuit ? testatur id testis omni exceptione major , qui revocationis effectum Brigida à ipse tempestivè impedivit , Juris - Consultissimus Abbas Panormitanus primâ Martino V. parte Consiliorum. conf. 8. in medio . ibi : Cùm ipse Dominus Papa Martinus V. postea posi- hodiernus , & Expressè in suis Literis Revocatoriis afferat , & per illam Regulam tivè est ap- duplicita Monasteria constitui , contra Jus prohibitionis , & in fine : In Casu nostro probatus . Papa dixit & in Dictis Luteris Revocatoriis & quod in Regula Sancta Brigida , inter alia cayetur expresè , ut Monasterium hujus Ordinis fundandum , & construen- dum

dum pro habitatione FRATRUM & SORORUM debeat esse DUPLEX;
quod re ipsa falsum est, quia si bene inspiciantur verba Regulae, ista MONASTERIA non possunt dici DUPLICIA; sed Monialium; ut supra dixi. Sed NB.

Num. 11. Dominus Papas ex FALSA RELATIONE potuit verosimiliter esse deceptus Pontifex cum NB. dicta Regula consistat in facto, & non in jure. Arg. c. 19. de constit. in 6. errare potest, errore facti. Et tamen idemmet Papa Martinus V. melius per hunc Abbatem [qui suis temporibus post Joannem Andreæ Lucerna Juris dicebatur teste Wex. in Ariadne Carolin. loc. cit.] illuminatus, seu informatus cassatis Literis Revocatoris Ordinem S. Brigidæ, quem alias extinctum voluit, non tantum postea toleravit; sed & positivè approbavit. Vidi [ait Abb. loc. cit.] post hoc consilium literas bullatas Domini Martini, confirmantes predictam Religionem secundum decisionem hujus Consilii. Siautem idem Ordo S. Brigidæ ab eodem Papa Martino V. revocari, & confirmari potuit; an non & Canonissæ Anno 1139. damnari; anno autem 1300. tolerari potuerunt? maximè si se aut purgârint, aut emendârint?

Num. 12. Adde quod sub initium publicæ detectionis à vita communi, & claustrali uni Quare pri- dormitorio, uni Refectorio, & Domicilio assuetâ, insuperque votis saltem castitatis illigata, & perpetuam in Monasterio Residentiam professa[ut fusè ex Concilio Aquisgranensi probat Vanespen J. E. V. part. 1. tit. 33. c. 2. à n. 6.] ad singularem omnibus pœnè Legibus solutam, maximis periculis obnoxiam, contra Votum Castitatis usque adeo ad Sacrilegas Nuptias aspirantem, poterat utique per Canonem Pernitiosam. Similèque in Votifragas, suèque Professionis immemores Canonissas, justissimè fulminari & detonari: At centenis post generalem illam defectionem, & ultra annis, quando jam vita singularis legitimo tempore præscripta, Pontificum, Cæsarumque conniventia, saltem tacite, comprobata, pacifice possidebat; non debebant certè in Canonissas, nullo voto obstrictas, vitæ communi nunquam juratas, nunquam initiatas, separatum quidem, honestè tamen, & laudabiliter vicitantes, temere damnationis spargi fulmina. Maximè cum & singulatim & sanctè pariter vivere nihil vetet. Et ipsa

Num. 13. Vestem Religiosam in propriis ædibus gestare. can. Mulieres 131. XXVII. q. 1. Mulieres obtentu Religioni, velata, aut in Monasterio regulariter vivant, aut in DOMIBUS SUIS SUSCEPTUM stare liso. Habitum castè observent & Canone Vidua. XX. q. 1. & can. de Viduis 107. XXVII. q. 1. & cap. insinuante, qui Clerici vel vovent. & cap. ex part. 1. l. 2. de conversione conjug. Et quantæ hodièque Virgines, quas Devotas vocant, quantæ Canonissæ in privatis ædibus suis, non vivunt sanctissimè! Et hinc mirum non est Canonem Pernitiosam. damnatas Canonissas, juratae communionis, & Castitatis Desertrices, insuperque de periculosa hospitalitate suspectas; toleratas contra Capite Indemnitatis. & clem. Attendentes. Canonissas nulli communitatijuratas, nullo voto obstrictas, singulatim quidem, sed inculpabiliter vicitantes.

Quare

Quare cum nihil obstet, quò minùs & Canone *Pernitiosam* & C. *Indemnitæibus.* & Clem. *Attendentes.* de Canonissis Sæcularibus actum sit, credamus *Joanni Teutonico*, credamus *Bartholomæo Brixinensi*, credamus *Cardinali Hostiensi*, credamus *Glossæ*, credamus *Archi-Diacono*, credamus *Joanni Andreae*, credamus *Cardinali Zabarella*, credamus *Geminiano* [quantis nominibus! quantis Justitiæ Sacerdotibus! quantis Juris Canonici interpretibus] credamus denique toti *Antiquitati* afferenti Canonissas Sæculares *Canone Pernitiosam*. esse perstrictas. Quod si credimus, pariter fateamur, necesse est; Canonissas Sæculares jam Anno 1139. *Propria sibi adificasse Receptacula, & privata Domicilia*, pristinæque longum vale dixisse communitati.

Fingamus tamen tantisper [ut causæ bonitati confisus, nihil non concedam Adversariis] fingamus inquam, errâsse Summos Juris Principes, errâsse totam Antiquitatem, in eo; quod Canonem *Pernitiosam*. in Canonissas Sæculares detorserit, quia fortè non tam illæ, quam aliae feminæ, suspectæ hospitalitatis infamia laborârint, adeoque fulmen Capituli *Pernitiosam*, in se concitârint; id tamen nemo sanæ mentis crederet, tantos Viros cum tota Antiquitate tam turpiter tam palpabiliter tam enormiter errâsse; ut auderent asserere, vel potius protervè, & imprudenter mentiri, Canonissas Seculares jam Anno 1139. ut dicitur Canone *Pernitiosam*. à communi vita defecisse, *Propria sibi adificasse Receptacula, & privata Domicilia*, si nequidem adhuc seculo decimo tertio & sub initium decimi quarti, quando ista scribebant Antiqui Glossatores, Canonissæ Seculares explosâ communitate *Propria sibi adificârint Receptacula & privata Domicilia*. An non talia Receptacula, & Domicilia sub oculos cadere debebant? an non quivis Autores tales mendacii convincere potuisset? si dum scribebant, nulla adhuc extabant propria hujusmodi Canonissarum Secularium *Receptacula*, nulla *privata Domicilia*; sed bonæ Canonissæ eatenus uno Claustro, uno Refectorio, uno Dormitorio, unis Officinis contentæ, communiter vixerint? An non tot nobilissima, tot ditissima, tot honoris sui tenacissima CANONISSARUM SECULARIUM COLLEGIA Joanni Teutonico, Bartholomæo Brixinensi, Cardinali Hostiensi, Glossæ, Joanni Andreae, Cardinali Zabarella, Geminiano, & innumeris aliis, tanquam atrocissimis Calumniatoribus Actionem injuriarum denunciâissent ex eo, quòd ab illis diffamatæ essent, tanquam *damnatae* Canone: *Pernitiosam*; si nequidem sub Annum 1139. communitatem abjecissent; *propria Receptacula, & privata Domicilia adificâsent*, cum Canoniscis nullam in Ecclesiis communicationem habuissent? credibiléne est nullum unicum ex antiquis Scriptoribus Canonissas [si Anno 1139. in communitate constanter perstîssent, à Canonicis sat lejunæ mansissent] à probrosâ Capituli *Pernitiosam* imputatione vindicaturum fuisse? an verosimile est, si revera alia, quam Canonissæ, Seculares Feminæ Canone *Pernitiosam*. perstrictæ fuissent, à ne-